
Projekty Koordinované činnosti pro bezpečnost výrobků (CASP) umožňují všem orgánům dozoru nad 
trhem ze zemí Evropské unie  / Evropského hospodářského prostoru  spolupracovat při posilování 
bezpečnosti výrobků uváděných na jednotný evropský trh.

Orgány dozoru nad trhem se dohodly na omezení rozsahu této činnosti na sportovní kočárky a dětské kočárky určené 
pro děti do 15 kg (včetně jakékoli integrované plošiny, na které může stát dítě do 20 kg), na které se vztahuje norma EN 
1888-1. Byly vybrány čtyři kategorie: kočárky s pevnou sedačkou; kočárky s duální nebo reverzibilní sedačkou; kočárkový 
systém (tři nebo více konfigurací); kočárky s více než devíti konfiguracemi.

Spravedlnost 
a spotřebitelé

CS

Rozsah produktů

  

Dětské  
kočárky

  

BABY DIAPERS NON-MEDICAL 
INCONTINENCE PADS

EXTERNAL MENSTRUAL 
PRODUCTS

INTERNAL MENSTRUAL 
PRODUCTS

KOČÁREK S PEVNÝM  
SEDADLEM

DUÁLNÍ NEBO  
REVERZIBILNÍ KOČÁREK

KOČÁRKOVÝ SYSTÉM 
(TŘI NEBO VÍCE 
KONFIGURACÍ)

VÍCE NEŽ DEVĚT 
KONFIGURACÍ

Celkové výsledky zkoušek (N=73) Opatření přijatá u vzorků, které 
nesplnily požadavky (N=60) 

Výsledky testů 

44 (60%)

kromě varování, značení a návodu včetně varování, značení a návodu

Stažení výrobků od 
koncového uživatele

Žádost hospodářskému 
subjektu, aby výrobek označil 
vhodnými upozorněními

Stažení výrobku z trhu

Ukončení prodeje

Nebylo nahlášeno

Jiný

Splnily požadavky

Nesplnily požadavky

29 (40%)

60 (82%)

13 (18%)

1

2

7

33

12

15



Plán testování zahrnoval výběr článků z evropské normy (EN) 
1888-1:2018 zaměřené na mechanická nebezpečí a trvanlivost 
značení. 

Další testy podle normy EN 1466:2014 byly použity k posouzení 
prvků, jako je systém bezpečnostních pásů nebo rukojeť (rukojeti) 
u kočárků, které lze přeměnit ze sedaček na kočárky.

Naskenujte QR kód pro 
podrobnou zprávu a další 
informace

Hlavní kritéria testování

Klíčová doporučení

Zúčastněné orgány dozoru nad trhem

ZEMĚ ODT

Belgie
Bulharsko
Česko
Chorvatsko
Island
Lotyšsko
Malta
Německo
Portugalsko
Rakousko 

Federální veřejná služba pro hospodářství – Generální ředitelství pro kvalitu a bezpečnost
Komise pro ochranu spotřebitelů
Česká obchodní inspekce
Státní inspekce
Bytový a stavební úřad
Středisko pro ochranu práv spotřebitelů
Maltský úřad pro hospodářskou soutěž a ochranu spotřebitele 
Místní samospráva Kolína nad Rýnem
Generální ředitelství pro spotřebitele
Spolkové ministerstvo sociálních věcí, zdravotnictví, péče a ochrany spotřebitele 

Před uvedením kočárků na trh 
zajistěte, aby byly kočárky navrženy a 
vyrobeny v souladu se směrnicí GPSD 
a příslušnou bezpečnostní normou 
(EN 1888). Bezpečnostní povinnosti 
jsou uloženy také hospodářským 

subjektům v dodavatelském řetězci.

Sledovatelnost výrobků je povinným 
požadavkem. Tyto požadavky jsou 
důležité pro případ, že by bylo nutné 

kočárky stáhnout z trhu. Všechny 
kočárky by měly být označeny typem, 

šarží, sériovým číslem nebo číslem 
modelu nebo jiným označením, které 

umožní jejich identifikaci. Jasně 
informujte spotřebitele o tom,  
jak se mají účastnit stahování 

výrobků z trhu.

Informujte se o změnách legislativy 
v souvislosti se zveřejněním nařízení 
o obecné bezpečnosti výrobků (EU) 

2023/988, které nahradí směrnici GPSD.

U kočárků jsou zjištěna určitá nebezpečí 
a kočárky by měly být opatřeny 
specifickým upozorněním, např. 

„VAROVÁNÍ: Vždy používejte zádržný 
systém“ a „VAROVÁNÍ: Před použitím 
se ujistěte, že jsou všechna blokovací 

zařízení zajištěna“.

Proveďte významné interní testy 
stability a pevnosti. Spolupracujte 

s akreditovanými testovacími 
laboratořemi, abyste zajistili bezpečnost 

kočárků.

Pokud kočárek představuje bezpečnostní 
riziko, mají hospodářské subjekty 
zákonnou povinnost neprodleně 

informovat příslušný orgán členského 
státu, ve kterém byl kočárek dodán na 
trh. Jednou z metod je použití brány 

pro varování ze strany podniků ohledně 
bezpečnosti výrobků.

1

4

2

5

3

6

https://webgate.ec.europa.eu/gpsd/screen/public/home

